

Aleksandra Szymańska

Siemirowice, pow. Lębork

Informator Archeologiczny : badania 5, 65

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

znaległy one w piasku na głębokości od 0,25 do 0,35 m. We wszystkich wypadkach uchwycone zostały jamy grobowych. Groby na zewnątrz obłożone były kamieniami tworzącymi bruk. Kości ludzkie, przepalone znajdowały się wyłącznie w popielnicy. Wyposażenie grobów jest ubogie, ogranicza się do kilku naczyń. Grób 2 posiadał naczynie i szpilę brązową, grób Nr 3 posiadał dwa naczynia, grób Nr 1 zawierał 4 naczynia, a grób Nr 4 osiem naczyń fragmentarycznie zachowanych oraz krętek gliniany.

SIEMIROWICE, pow. Łębert

Muzeum Archeologiczne w Gdańsku

Badania prowadziła mgr Aleksandra Szymańska.
Finansowało Muzeum Archeologiczne w Gdańsku.
Pierwszy sezon badań: Cmentarzysko kurhanowe
kultury łużyckiej z IV i V okresu epoki brązu.

Wzniesiono prace na rozległym cmentarzysku kurhanowym kultury łużyckiej położonym na terenie lasów Państwowych, Leśnictwo Cewice. W roku 1957 zbadano kurhany I-III. Cmentarzysko w liczbie 86 kurhanów położone jest na północny zachód od wsi Siemirowice, po obu stronach drogi prowadzącej przez las z Siemirowic do Oskowa.

Zbadano kurhan Nr IV o średnicy nasypu 10 m, wysokości 1,20 m oraz kurhan Nr V o średnicy nasypu 11 m i wysokości 1,50. Obydwa kurhany posiadały kształt stożkowy z nieznacznie płaskim wierzchołkiem i usypane były z polnych kamieni. Podstawę kurhanu stanowiła konstrukcja składająca się z dwóch kamiennych kręgów koncentrycznych nie spotykanych dotąd w Polsce w okresie brązu. Kręgi te zbudowane były z trzech warstw bardzo dużych kamieni. Średnica kręgu wewnętrznego wynosiła 5 m, zewnętrznego 8 m. Podstawę kurhanu Nr V stanowił krąg kamienny o średnicy 5 m. Od północy, po jego zewnętrznej stronie w warstwie pierwotnego humusu odkryte palenisko o średnicy 37 cm z zawartością węgla drzewnego. Pochówki w obu kurhanach znajdowały się w centrum bez żadnego zabezpieczenia i były rozwleczone na przestrzeni 1,5 m w kierunku południowym. Na ich inwentars składają się dość liczne ułamki popielnic, przepalone kości ludzkie i węgiel drzewny. Ceramika charakterystyczna jest dla IV i V okresu epoki brązu.

Badania wykopaliskowe będą kontynuowane.

SIOLKOWICE STARE, pow. Opole

patrz okres halstański